РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 01.06.2022г.             № 47-п

	О проведении Месячника  безопасности на водных  объектах в   летний период 2022 года  на территории   Марксовского сельсовета

           Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      постановлением администрации Оренбургской области от 12.08.2005 №225-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской  области»,   ст. 5 Устава муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района  Оренбургской области, в целях организованного проведения летнего отдыха населения, обеспечения охраны жизни взрослых и детей на водных объектах, а также предотвращения их гибели на воде:
1. Провести в период с 7 июня  по 31 августа   2022 года «Месячник безопасности на водных объектах ».
 2.  Утвердить План мероприятий по проведению  Месячника безопасности на водных объектах на территории  Марксовского сельсовета  в летний период 2022  года   согласно приложению.
  3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4.    Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации	                                                            С.М.Попов

Разослано: в дело,   администрации района, прокурору

	Приложение   к  постановлению                                                  от  01.06.2022 г.  № 47-п

ПЛАН
мероприятий по проведению  Месячника безопасности на водных объектах на территории  Марксовского сельсовета  в летний период 2022  года
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1.
	Информирование населения  о правилах безопасного  поведения (отдыха) людей в местах массового (неорганизованного) отдыха  людей  на водных  объектах поселения  в средствах массовой  информации
	июнь-август
	[bookmark: _GoBack]        Администрация Марксовского сельсовета

	2.
	Организация  проведения  разъяснительной работы  с учащимися общеобразовательных учреждений  о правилах  поведения на воде  и соблюдению  мер предосторожности
	в  течении  купального сезона
	  Марксовский  филиал МАОУ «Александровская СОШ»,
       Администрация Марксовского сельсовета

	3.
	Проведение разъяснительной  работы с населением о правилах  поведения на воде и соблюдению  мер предосторожности, методах оказания  первой доврачебной помощи пострадавшим
	в  течении месячника
	Администрация Марксовского сельсовета

	4.
	Установка в местах ( неорганизованного) отдыха людей на водных объектах предостерегающих знаков о запрете купания « Купание запрещено»
	июнь
	глава администрации (по согласованию)